
 

 

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений  

 

В соответствии с приказом Управления образования администрации 

муниципального округа Горноуральский Свердловской области № 367 от 

07.07.2025 «Об организации и проведении муниципального этапа Всероссийского 

конкурса сочинений в 2025 году в общеобразовательных организациях 

муниципального округа Горноуральский», и на основании протокола жюри 

муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить рейтинг муниципального этапа Всероссийского конкурса 

сочинений (далее – Конкурс) среди обучающихся четырёх возрастных групп 

(Приложение № 1).  

2. Наградить победителей и призёров муниципального этапа Дипломами 

установленного образца (Приложение № 2). 

3. Наградить педагогов, работавших в составе жюри муниципального 

этапа Конкурса (Приложение № 3). 

4. Руководителям общеобразовательных организаций поощрить 

педагогов, подготовивших победителей и призёров Конкурса, и педагогов, 

работавших в составе жюри муниципального этапа Конкурса. 

5. Ответственному за проведение муниципального этапа Конкурса 

Барановской О.В. своевременно направить на региональный этап Конкурса 

работы участников - победителей и призёров муниципального этапа Конкурса. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник  Управления образования                          А.В. Лунев 

  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ГОРНОУРАЛЬСКИЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

 
19.09.2025 № 469 

г. Нижний Тагил 
 



Приложение №1  

к приказу Управления образования  

администрации муниципального  

округа Горноуральский 

Свердловской области 

от 19.09.2025 № 469 

 

Рейтинговый список по итогам проведения муниципального этапа 

Всероссийского конкурса сочинений 2025 года 

 
№ п/п ФИО участника 

полностью 

Образовательная 

организация 

Тема  

сочинения 

Итоговый 

балл 

(в порядке 

убывания) 

4-5 классы 

1.  Казакова С.Ю. МАОУ СОШ № 10 Никто не забыт, ничто не 

забыто! (рассказ) 

25,5 

2.  Медведева В. И. МБОУ СОШ № 21 Спешите делать добро! 

(эссе) 

25,5 

3.  Кулак С.А. МБОУ СОШ № 4 Особенное лето в 

Волгограде (рассказ) 

23 

4.  Ларионова С.А. «Кайгородская средняя 

общеобразовательная 

школа» филиал МБОУ 

СОШ № 2 

Доброта спасет мир! (эссе) 23 

6-7 классы 

5.  Масленникова У. Х. МБОУ СОШ № 19 Славный путь моего 

прадедушки (рассказ) 

28,0 

6.  Савин Вадим С. МАОУ СОШ № 10 Звезда Марии 
(рождественский рассказ) 

28,0 

7.  Тимерзянова В.А. МАОУ СОШ № 10 Удивительный Чехов 

(эссе) 

26,5 

8.  Крамская Е. Р. МАОУ СОШ № 3 Дедушка, которым я 
горжусь (эссе) 

26,0 

9.  Протовских Е. С. МБОУ СОШ № 14 Мой прадед - герой! 

(очерк) 

26,0 

10.  Фоминых Т. С. МАОУ СОШ № 3 Спешите делать добро! 
(сказка) 

26,0 

11.  Артемьева А. М. МБОУ СОШ № 21 Путешественник мечты 

Иван Фёдорович 

Крузенштерн (письмо) 

25,5 

12.  Берсенева Валерия В. МАОУ СОШ № 5 Мои имена (рассказ) 25,0 

13.  Берсенева Виктория 

В. 

МАОУ СОШ № 5 Дерево желаний (сказка) 22,0 

14.  Шамкаева Д. М. МБОУ СОШ № 2 Будьте милосердны! (эссе) 21,5 

8-9 классы 

15.  Венгер Е.В. МАОУ СОШ № 24 На качелях (рассказ) 33,0 

16.  Зудова Е. Д. МБОУ СОШ № 19 Хранительница истории 

(эссе) 

30,5 

17.  Шведова К.Д. МАОУ СОШ № 3 Никто не забыт, ничто не 

забыто! (эссе) 

30,5 

18.  Савинова Д.А. МАОУ СОШ № 3 Достояние языка (эссе) 30,0 

19.  Коновалова В.В. МАОУ СОШ № 3 Место, которое навсегда 
останется в сердце 

каждого (эссе) 

27,5 



20.  Шишкина С.И. МБОУ СОШ № 4 Есть ли место милосердию 

в современном мире? 
(дневник) 

26,5 

21.  Вахрушева С. Г. МБОУ СОШ № 4 Будьте добрее к людям 

старшего поколения 

(рассказ) 

26,0 

22.  Опалева А. С. МБОУ СОШ № 14 Делать добро – 

необходимость (эссе) 

24,5 

23.  Роскошная Д.А. МБОУ СОШ № 7 Будь Человеком! 

(эссе) 

24,0 

24.  Чуб В. В. МБОУ СОШ № 14 Важность добрых дел в 

современном мире (эссе) 

23,5 

25.  Салтанова К.А. МАОУ СОШ № 24 Шкатулка удивительных 

судеб (рассказ) 

21,5 

26.  Куровский А. А. МБОУ СОШ № 21 Хранилище мудрости: 

история императорской 

библиотеки (эссе) 

18,5 

10-11 классы 

27.  Гаева М.А. МБОУ СОШ № 21 Зимний «Артек» - это 

настоящая сказка (письмо) 

28,5 

28.  Паньшина М. А. МБОУ СОШ № 14 Советским труженикам 

тыла низкий наш земной 
поклон! (очерк) 

27,5 

29.  Дмитриев И. М. МАОУ СОШ № 3 Победа будет за нами 

(эссе) 

26 

30.  Гостюхина М. В. МБОУ СОШ № 14 Орган, созданный 
природой (эссе) 

25,5 

31.  Волоскова Д. А. МАОУ СОШ № 10 Душа наизнанку 

(сочинение-стилизация по 
роману М. А. Шолохова 

«Тихий Дон») 

25 

32.  Кузнецов Д.Е. МБОУ СОШ № 14 Артековец вчера – 

Артековец всегда! (очерк) 

25 

 

  



Приложение №2  

к приказу Управления образования  

администрации муниципального  

округа Горноуральский 

Свердловской области 

от 19.09.2025 № 469 

 

Список победителей и призёров муниципального этапа 

Всероссийского конкурса сочинений – 2025 

№ 

п/п 

ФИО участника 

полностью 

Образовательная 

организация 

Тема  

сочинения 

Статус 

4-5 классы 

1.  Казакова С.Ю. МАОУ СОШ № 10 Никто не забыт, ничто не 

забыто! (рассказ) 

Победитель 

2.  Медведева В. И. МБОУ СОШ № 21 Спешите делать добро! (эссе) Победитель 

3.  Кулак С.А. МБОУ СОШ № 4 Особенное лето в Волгограде 
(рассказ) 

Призёр  
(II место) 

4.  Ларионова С.А. «Кайгородская СОШ» 

филиал МБОУ СОШ № 2 

Доброта спасет мир! (эссе) Призёр  

(II место) 

6-7 классы 

5.  Масленникова У. 

Х. 

МБОУ СОШ № 19 Славный путь моего 

прадедушки (рассказ) 

Победитель 

6.  Савин Вадим С. МАОУ СОШ № 10 Звезда Марии 
(рождественский рассказ) 

Победитель 

7.  Тимерзянова В.А. МАОУ СОШ № 10 Удивительный Чехов (эссе) Призёр  

(II место) 

8.  Крамская Е. Р. МАОУ СОШ № 3 Дедушка, которым я горжусь 
(эссе) 

Призёр  
(III место) 

9.  Протовских Е. С. МБОУ СОШ № 14 Мой прадед - герой! (очерк) Призёр  

(III место) 

10.  Фоминых Т. С. МАОУ СОШ № 3 Спешите делать добро! 
(сказка) 

Призёр  
(III место) 

8-9 классы 

11.  Венгер Е.В. МАОУ СОШ № 24 На качелях (рассказ) Победитель 

12.  Зудова Е. Д. МБОУ СОШ № 19 Хранительница истории (эссе) Призёр  

(II место) 

13.  Шведова К.Д. МАОУ СОШ № 3 Никто не забыт, ничто не 

забыто! (эссе) 

Призёр  

(II место) 

14.  Савинова Д.А. МАОУ СОШ № 3 Достояние языка (эссе) Призёр  

(III место) 

10-11 классы 

15.  Гаева М.А. МБОУ СОШ № 21 Зимний «Артек» - это 

настоящая сказка (письмо) 

Победитель 

16.  Паньшина М. А. МБОУ СОШ № 14 Советским труженикам тыла 
низкий наш земной поклон! 

(очерк) 

Призёр  
(II место) 

17.  Дмитриев И. М. МАОУ СОШ № 3 Победа будет за нами (эссе) Призёр  
(III место) 

 

  



Приложение №3  

к приказу Управления образования  

администрации муниципального  

округа Горноуральский 

Свердловской области 

от 19.09.2025 № 469 

 

Состав жюри муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений 

 
№ 

п/п 
№ ОУ ФИО жюри Должность  

1 МАОУ СОШ № 5 Борисова Надежда 

Дикафовна 

Председатель жюри, учитель 

русского языка и литературы  

2 МБОУ СОШ № 2 Морозова Надежда 

Николаевна 

учитель русского языка и 

литературы 

3 МБОУ СОШ № 2 Селиверстова Ольга 

Александровна 

учитель русского языка и 

литературы 

4 МАОУ СОШ № 3 Пичугина Ольга 

Александровна 

учитель русского языка и 

литературы 

5 МАОУ СОШ № 3 Рыбакова Галина 

Александровна 

учитель русского языка и 

литературы 

6 МБОУ СОШ № 4 Шатунова Любовь 

Владимировна 

учитель русского языка и 

литературы 

7 МБОУ СОШ № 4 Назарова Ксения 

Олеговна 

учитель русского языка и 

литературы 

8 МАОУ СОШ № 5 Лямова Наталья 

Владимировна 

учитель русского языка и 

литературы 

9 МБОУ СОШ № 6 Шестакова Зоя 

Николаевна 

учитель русского языка и 

литературы 

10 МАОУ СОШ № 10 Шкляева Ирина 

Юрьевна 

учитель русского языка и 

литературы 

11 МАОУ СОШ № 10 Агафонова Наталья 

Валентиновна 

учитель русского языка и 

литературы 

12 МБОУ СОШ № 14 Павлова Надежда 

Юрьевна 

учитель русского языка и 

литературы 

13 МБОУ СОШ № 14 Паньшина Елена 

Анатольевна 

учитель русского языка и 

литературы 

14 МБОУ СОШ № 19 Бызова Татьяна 

Григорьевна 

учитель русского языка и 

литературы 

 


		2025-09-29T16:50:41+0500
	Лунев Андрей Вадимович




